PAGE

ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____ 2022 года
                              № ___

пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 18 ноября 2021 года № 2616

«Об утверждении порядка предоставления субсидии
из бюджета муниципального образования Кондинский

район юридическим лицам (за исключением государственных

или муниципальных учреждений), индивидуальным

предпринимателям, на оказание услуг (выполнение работ)
в сфере  культуры»
В соответствии с постановлениями  Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», от 21 сентября 2022 г. № 1666 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", от  05 апреля 2022 г.  N 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести  в постановление администрации Кондинского района от 18 ноября 2021 года
№ 2616 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Кондинский район юридическим лицам (за исключением государственных или муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1. статьи 2 Приложения 3 к Порядку  изложить в следующей  редакции:

«2.1.2. Проведение проверки  соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.».
1.2. Абзац четырнадцатый пункта 3.6 раздела III  в приложении к постановлению изложить в следующей редакции:

«Согласие Получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с Получателями субсидии (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ  и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах,  коммерческих организаций с участием                  таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении  их проверки Уполномоченным органом соблюдения порядка и условий  предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами финансового контроля Кондинского района  соблюдения Получателем субсидии порядка и условий предоставления Субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
2. Меры, указанные в  настоящем постановлении, являются частью муниципальной программы Кондинского района «Развитие культуры и искусства».
3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава  района

                А. А. Мухин